

Den 5 nov. den dag då de första snöflingorna signat ner, samlades Alvesta IW club för att bl.a. lyssna till Hans Lundberg från Lammhult. Hans har tillsammans med ett antal andra, vilka bär på en vilja att hjälpa och förändra för sina medmänniskor, startat den organisation som idag bär namnet EFI fadder insamlingsstiftelse.

För 30 år sedan blev man genom media uppmärksam på de fasansfulla förhållanden som barnhemsbarnen i Rumänien levde under. Bilder som visade barn med uttryckslösa ögonen, halvnakna och fastbundna i sängarna, gjorde att Hans tillsammans med 7 personer hösten - 90 lastade en lastbil full med förnödenheter för vidare färd till hjälpbehövande i Rumänien. Därmed började det arbete som fortfarande bedrivs bland den romska befolkningen i staden Maghita. Ett par från Linköping vid namn Barbro och Hans Gustavsson flyttade till staden och blev där projektledare, vilken uppgift de fortfarande innehar.

Efter det att de mest akuta situationerna för de föräldralösa barnen hade vidtagits, då den Rumänska staten inte visade något ansvarstagande, började man byggnationerna. Tillsammans med befintliga föräldrar ansåg man utbildning vara högprioritet, varvid man började bygga och upprusta skollokaler. Man anställde en lärare och startade "After school", där barnen/ungdomarna fick hjälp med läsläsning, mat och kläder. Tillfällen till lägerverksamhet skapades för att stärka identitet och självkänsla. Denna verksamhet har också indirekt en strävan att stärka föräldrarna i deras roll.

Då det fortfarande finns många undermåliga bostäder med jordgolv och avsaknad av vatten byggdes en Tvätt- och badstuga till nytta för såväl barn som vuxna.

Då barn med funktionshinder tidigare varit helt gömda startade man en Särskola för dessa barn samt ett Dagcenter för de äldre som p.g.a. sina hinder aldrig skulle kunna skaffa sig ett arbete. Dessa barn hämtas dagligen med en buss. Därutöver har ett Aktivitetshus färdigställts, där man kan umgås över generationsgränserna, sjunga, spela och använda sina individuella färdigheter.

Verksamheten omsätter f.n. 4 milj. och har i dagsläget 60 anställda på plats. Därtill kommer olika antal volontärer. Lars berättar om killen från Malmö som varit volontär i 8 år!!!

FCE, Fundatia Cres,tina' Elim är namnet på verksamheten i Rumänien. En relevant fråga är hur man lyckas rent ekonomiskt att genomföra alla dessa projekt. Lars förklarar att det finns många månadsgivare, generösa företag, olika kyrkors/församlingars offervilja, gåvor vid olika familjehögtider, skolinsamlingar, Erikshjälpen och Second hand i Värnamo är stora bidragsgivare. Så får man inte glömma alla dessa dagsverk och handräckningar som olika människor ställer upp med. Här bör också noteras att hela verksamheten drivs med endast 1% i administrationskostnad.

På frågan vad det är som driver alla dessa hjälpande människor, svarar Lars att det är glädjen över att få se människor växa i tillit och självuppskattning och att kunna få vara en förebild för dem.

Till sist, men ändå främst är det Jesu ord: "Vad ni gjort för en av dessa mina minsta, det har ni gjort för mig."

Detta mycket gripande föredrag avslutades med att vi fick se ett antal stillbilder på människor som fått livsglädje i blicken, rundkindade barn under lek och undervisning. Färglada nybyggda hus i stark kontrast till de "hem/skjul" som tyvärr dock fortfarande finns, vilka befäster Lars påstående att hjälpbehovet på intet sätt upphört!

Den bild som fastnade på näthinnan och som förföljt, var alla de järnsängar som kastats ut från det gamla barnhemmet. Mitt i sängbottnarna fanns det stora hål!!! Denna hårda metall hade fräts bort p.g.a. barnens ständiga sängvätning!!! Man ryser vid tanken på hur de små barn stjärtarna måste sett ut.

Christina Wiberg.